

Länsstyrelsen i Gotlands län
gotland@lansstyrelsen.se

kopia: lena.kulander@lansstyrelsen.se

Lst dnr 531-5716-2022

Remiss. Ansökan om tillstånd enligt lagen om Sveriges ekonomiska zon (SEZ) för uppförande och drift av en havsbaserad vindpark – Vindpark Aurora

Region Gotland har genom Regionstyrelsen getts tillfälle att avge ett sent yttrande till länsstyrelsen i Gotlands län, som på regeringens uppdrag handlägger denna ansökan inför regeringens beslut.

Regionstyrelsen lämnar dessa sammanfattande synpunkter

Region Gotland är positiv till att Vindpark Aurora byggs. I sak är vår inställning densamma som angavs i yttrandet för Natura 2000-prövningen för samma vindpark: *”Mellan utpekade farleder, fiskeområden, militära intressen och Natura 2000-områden, men ändå relativt nära land, anser vi att det området kan vara en plats för att bygga havsbaserad vindkraft i närtid och i vårt närområde.”*

Vindparken förväntas ge förnybart producerad el, med mycket låg klimatbelastning i ett livscykelperspektiv. Detta är i linje med utpekat nationellt behov av ökad eltillförsel. Ett betydande bidrag i den nödvändiga energi- och klimatomställningen förväntas komma från havsbaserad vindkraft. En dragning av ledningar till Gotland kan bidra mycket positivt till regional utveckling här på ön. Det förutsätter dock att lösningar för att ansluta till stamnätet också kommer på plats.

Vidare är det viktigt att etableringen sker med största möjliga hänsyn till havet som livsmiljö. En levande Östersjö med bibehållet djurliv är av största vikt för hela Gotland. Remissunderlaget ser ut att visa goda exempel på hur hänsyn kan tas under anläggningstiden samt under drift och avveckling.

En del frågor väcker oro, som att det bland fågelexperter finns så olika bild, trots det omfattande undersökningsmaterialet, av hur stora riskerna är för fågellivet om vindparken byggs. Inom regionen har vi inte ornitologiska kunskaper på tillräckligt hög nivå för att kunna avgöra viken sida som har mest rätt. Vi anser att fågelskyddet såväl som fladdermusskyddet behöver regleras i villkor, som ändå är flexibla vad gäller öppenhet för teknikutveckling.

1 (2)

I underlaget framgår att nuläget redan innebär störningar från tät sjötrafik både inom och mellan farleder mellan det aktuella området för vindpark och de betydelsefulla grunda och biologiskt rika bankerna i omgivande Natura 2000-områdena och norrut längs Gotlands kuster. Behovet av åtgärder för att minska trycket på Östersjöns miljö är stort. Det vore önskvärt att åtgärder för Östersjöns miljö eller hotade arter kan komma att ingå i företagens tillståndsvillkor, inte enbart som nu, som frivilliga åtagande, för att få utnyttja den gemensamma resurs som havet är. På liknande sätt som bygdemedel bidrar, där vindkraft på land finns, skulle de bidra till havsmiljön där vindkraft etableras.

Regionstyrelsen, dag som ovan

Meit Fohlin
Ordförande Regionstyrelsen

Stefan Hollmark
Regiondirektör